中国旅游协会旅游教育分会

旅协教育发[2019]13 号

关于开展全国旅游院校校外实践教学基地

建设调研的通知

各相关院校：

校外实践教学基地是校企合作的重要形式，是促进校企

双方产学研紧密结合的重要载体，是推进产教融合，培养高

素质应用技能型人才的重要途径。然而，我国的校外实践教

学基地还存在评估体系缺乏、院校与基地产学研合作深度不

足、管理模式和机制尚不健全等问题，这使得院校在基地选

择和建设上缺乏依据和标准，也影响到基地建设、管理和运

行整体质量和效能。

对旅游院校校外实践教学基地进行深入调研，全面了解

目前校外实践基地的运行质量、管理模式和发展状态，认真

评估其在建设和运行过程中存在的问题，对于更好的发挥校

外实践教学基地的有效性，更好的促进校企深度合作、产教

融合有着较大的推动作用，为未来构建校外实践教学基地标

准提供数据支撑和决策支持。

基于此，中国旅游协会旅游教育分会将开展《全国旅游

院校校外实践教学基地建设质量评价》课题研究，现通过问

卷形式对校外实践教学基地建设情况进行调研，请广大院校

积极支持配合。

本次调查问卷分院校版和基地版（详情见附件1、附件 2），

调研问卷（院校版）可由院校熟悉校外实践教学基地的校内

教师填写，调研问卷（基地版）请转发至学校旅游相关专业

的校外实践教学基地进行填写。

特此通知。

附件 1：调查问卷（院校版）二维码

附件 2：调查问卷（基地版）二维码

中国旅游协会旅游教育分会

2019 年 5 月 30 日

附件 1：调查问卷（院校版）二维码

附件 2：调查问卷（基地版）二维码

	中国旅游协会旅游教育分会
	旅协教育发[2019]13号
	关于开展全国旅游院校校外实践教学基地建设调研的通知